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Korsholms kommun anser att integrationstiden inte skall fötkoftas.

Motiveringen följer nedan:

Orsaken till ankomsten till landetär den viktigaste fötklarande faktorn för sysselsättningsgraden när det
gället personer med utländsk bakgrund. De som flyttat för arbete och studier sysselsätts mycket bra -
till och med bättte än petsoner med finländsk bakgrund - mefl personer med flyktingbakgrund och de
som kommit till landet f& familjeäterförening sysselsätts klart sämre än personer med finländsk
bakgrund. Deras sysselsättning ökat dock tydligt ju ldngre tid de har bott i landet. Detta kan anses vara
en stark motivering till att inte förkorta integrationstiden för personer med flyktingbakgrund. Personer
med flyktingbakgrund hat klart sämre utgångsläge på den finländska arbetsmatknadenän andra
invandratgtupper. De som kommet till Finland för arbete har rcdan en firdig atbetsplats och lämplig
kompetens, åtminstone för en arbetsgivares behov, medan personer med flyktingbakgrund anländer till
Finland utan kontakter och ofta utan språkkunskaper eller kompetens som är direkt tillämplig på den
finländska arbetsmarknaden. Petsoner med flyktingbakgmnd kommer till landet för att få skydd mot
förföljelse eller hot om förföljelse. En del av dem är traumatiserade eller har psykiska problem som
fötsämrar arbetsförmågan. Andra faktoret som försvårar sysselsättningen är bland 

^nnat 
diskriminering

på arbetsmarknaden, obehandlade sjukdomar och skador, svårigheter med språkinlärningen och att
närstående befinner sig i en svår situation i ursprungslandet.

Integrationsfrämjandet ska även framöver vara inrlktat på de första åren efter ankomsten till Finland.
Föt en del av invandrarna tar tntegrattonen likväl längre tid, och hälsorelaterade problem kan leda till
avbrott också i en integrationsprocess som fått en god statt. Alla tar inte heller del av tjänster enligt
integtationslagen undet de första integrationsåren till exempel på gtund av famfljeledigheter. Typiska
problem på individnivå för sysselsättningen av personer med udändsk bakgrund är bristfilliga
kunskaper i de inhemska språken och utbildning och arbetsetfatenhet som inte passar den finländska
arbetsmatknaden. Trots att kommunens integrationsenhet iobbat intensivt med kvotflyktingar under
hela deras integrationsperiod pä fyra år upplever mzn 

^tt 
det ännu finns ett stort behov av stöd och

handledning när integtationstiden närnar sig sitt slut. Att man under ett eller wä ät skulle kJ.ata av
att integrera kvotflyktingatna i samhället är otänkbat.
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Även framöver ska kommunen enligt fötslaget ha en samordnande roll. Tanken är att kommunen ska
kunna ges ansvaret för att göra den övergripande bedömningen av servicebehovet för invandrare som
bot i dess omtåde. På så sätt skulle kommunen bli s\yldig att utöver planeringen av och tillgången till
sina egna tjänster svara pä målgruppernas behov, vid behov även vägledning och samordning med
sysselsättnings- och social- och hälsovårdstjänster och vid behov andra tjänster.

Den reform av social- och hälsovården som för näwannde beteds inverkar på ordnandet av
integtationstjänster särskilt i kommuner där uppgiftenär en del av socialtiänstema eller har samlats hos
en samkommun. Nät social- och hälsovårdstjänsterna och social- och hälsovåtdspersonalen flyttas över
till ett landskap finns det inte i alla kommuner en tjänstestruktur för det integrationsfrämjande arbetet
eller personal som sköter uppgifterna. Detta bör man komma ihåg ifall att rnafi anser att det trots
allt fortsättningsvis är kommunen som ska fungera som samordnare och göra utredningar över
klientetnas servicebehov. Om kommunerna i enlighet med förslaget får huvudansvaret för
integrationen av invandrare som står utanföt atbetslivet, förutsätter det sannolikt att kommunerna ser
över tjänstetna, 

^tt 
det integrationsfrämjande arbetet definieras, samt nya lösningar i det praktiska

klientarbetet till exempel rötande klientdatasystemen. Samtidigt behöver praxis för samarbetet mellan
den socialvård och övriga social- och hälsovårdstjänster som överförs till landskapen utvecklas med
beaktande av integrationsklienternas tjänstebehov.
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